
REG. INT. N. D5-594-2025  DETERMINAZIONE N.4856 DEL 10/12/2025 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 10 PERSONAL COMPUTER COMPRENSIVI DI MONITOR, TASTIERA, MOUSE E PACCHETTO OFFICE E 
DI N. 1 PC PORTATILE PER UFFICIO MOBILE DI CUI DOTARE IL CORPO DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E 
IMPEGNO DI SPESA – CIG: B97F01A5B9

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SETTORE AMBIENTE, IMPIANTISTICA SPORTIVA E SICUREZZA TERRITORIALE 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  4856 del 10/12/2025     
 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 10 PERSONAL COMPUTER COMPRENSIVI DI MONITOR, 
TASTIERA, MOUSE E PACCHETTO OFFICE E DI N. 1 PC PORTATILE PER UFFICIO MOBILE 
DI CUI DOTARE IL CORPO DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E 
IMPEGNO DI SPESA – CIG: B97F01A5B9 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO - ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 
PREMESSO: 
- che tra le attività espletate dal Corpo di Polizia Locale, rientra anche quella amministrativa, 

strettamente correlata a quella operativa esercitata sul territorio; 
- che ai fini di sui sopra, gli uffici del Corpo sono dotati di PC i quali, per vetustà, non assolvono più 

adeguatamente alle loro ordinarie funzioni; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla fornitura di 10 nuovi personal computer completi 
di monitor, tastiera, mouse e pacchetto office, di cui dotare gli uffici del Corpo di Polizia Locale al 
fine di garantire l’adeguata operatività del personale che opera anche con strumentazione informatica; 
ATTESO che anche l’Ufficio Mobile del Corpo di Polizia Locale necessita di un personal computer 
portatile più performante per assolvere alle attività amministrative e tecniche che vengono 
ordinariamente svolte su strada; 
ACQUISITO, da parte del CED comunale, il parere favorevole all’acquisto dei suddetti dispositivi; 
CONSIDERATO che l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. L.vo n. 36/2023 e s.m.i. consente, per importi 
inferiori ad € 140.000,00, la procedura di acquisizione di beni, servizi e lavori con affidamento diretto;  
DATO ATTO che l’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 
agosto 2012, n. 135, in materia di acquisto di beni e servizi impone, in via prioritaria, alle Pubbliche 
Amministrazioni, di avvalersi degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip o attraverso 
il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa); 
RILEVATO che nel catalogo dei prodotti presenti sul Me.Pa. risultano disponibili i seguenti prodotti: 
PC DEKSTOP RYZEN 5 – RAM 16 GB – HD 512 GB eMMC Win 11 PRO completo di TRSUT 
TASTIERA TK-150, NGS MOUSE OTTICO USB, TASHI MONITOR 24 LED VA 16:9 
MULTIMEDIALE e pacchetto office, e LENOVO NB T14S GEN 6 X1E-78-100 32 GB 1TB 14 
WIN 11 PRO con garanzia 60 mesi per danni accidentali, offerti dalla Ditta INFONEWS di Fabio 



REG. INT. N. D5-594-2025  DETERMINAZIONE N.4856 DEL 10/12/2025 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 10 PERSONAL COMPUTER COMPRENSIVI DI MONITOR, TASTIERA, MOUSE E PACCHETTO OFFICE E 
DI N. 1 PC PORTATILE PER UFFICIO MOBILE DI CUI DOTARE IL CORPO DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E 
IMPEGNO DI SPESA – CIG: B97F01A5B9

Olivetti con sede a Vercelli in via corso Prestinari, 102 – P. IVA 01969530029 al prezzo di € 983,00 
oltre IVA 22% il primo e 1.980,00 oltre IVA 22% il secondo; 
CONSIDERATO ai fini della fornitura dei suddetti dispostivi (n. 10 personal computer fissi completi 
di monitor, tastiera, mouse e pacchetto office e n. 1 personal computer portatile) si rende necessario 
procedere all’impegno delle occorrenti somme, ammontanti a complessivi € 11.810,00 oltre I.V.A. 
22% per un totale complessivo di € 14.408,20 IVA 22% compresa; 
INDIVIDUATE nelle risorse economiche disponibili al capitolo di spesa 1217/100 del PEG 
2025/2027 Esercizio 2025 Esigibilità 2025, quelle necessarie alla completa copertura dei costi sopra 
indicati; 
ACCERTATA la regolarità del DURC fino al 12.12.2025 (prot. INPS n. 47121092); 
DATO ATTO che in applicazione della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici, è stato attribuito il numero CIG 
B97F01A5B9; 
RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. L.vo 
n. 36/2023, alla Ditta Infonews di Fabio Olivetti con sede a Vercelli in corso Prestinari, 102 – P. IVA 
01969530029 la fornitura di n. 10 PC DEKSTOP RYZEN 5 – RAM 16 GB – HD 512 GB eMMC 
Win 11 PRO completo di TRSUT TASTIERA TK-150, NGS MOUSE OTTICO USB, TASHI 
MONITOR 24 LED VA 16:9 MULTIMEDIALE e pacchetto office, e n. 1 LENOVO NB T14S GEN 
6 X1E-78-100 32 GB 1TB 14 WIN 11 PRO con garanzia 60 mesi per danni accidentali; 
RILEVATO che il RUP non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 del Codice 
di Procedura Civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. L.vo 
n. 165/2001; 
DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 
D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il provvedimento di conferimento d’incarico dell’11 novembre 2024; 
 

DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente richiamate ed 
approvate, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.vo n. 36/2023, le procedure per 
l’affidamento della fornitura di n. 10 PC DEKSTOP RYZEN 5 – RAM 16 GB – HD 512 GB eMMC 
Win 11 PRO completo di TRSUT TASTIERA TK-150, NGS MOUSE OTTICO USB, TASHI 
MONITOR 24 LED VA 16:9 MULTIMEDIALE e pacchetto office, e n. 1 LENOVO NB T14S GEN 
6 X1E-78-100 32 GB 1TB 14 WIN 11 PRO con garanzia 60 mesi per danni accidentali, offerti dalla 
Ditta INFONEWS di Fabio Olivetti con sede a Vercelli in via corso Prestinari, 102 – P. IVA 
01969530029 al prezzo di € 9.830,00 oltre IVA 22% i primI e 1.980,00 oltre IVA 22% il secondo per 
un totale complessivo di € 14.408,20 IVA 22% compresa; 
2. di impegnare, in favore della ditta sopra indicata, la somma di € 14.408,20 I.V.A. 22% compresa, 
che trova copertura finanziaria al capitolo 1217/100 del PEG 2025/2027 Esercizio 2025 Esigibilità 
2025; 
3. di dare atto che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.vo n. 36/2023; 
4. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000, di aver preventivamente accertato che il 



REG. INT. N. D5-594-2025  DETERMINAZIONE N.4856 DEL 10/12/2025 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 10 PERSONAL COMPUTER COMPRENSIVI DI MONITOR, TASTIERA, MOUSE E PACCHETTO OFFICE E 
DI N. 1 PC PORTATILE PER UFFICIO MOBILE DI CUI DOTARE IL CORPO DI POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E 
IMPEGNO DI SPESA – CIG: B97F01A5B9

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
5. di dare atto che la fornitura di cui trattasi sarà resa entro il 31.12.2025; 
6. di esprimere sul presente provvedimento il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestarne la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. L.vo 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
7. di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alla concessione in oggetto è il n. 
B97F01A5B9; 
8. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 
9. di indicare quale RUP (Responsabile Unico del Progetto) la sottoscritta Responsabile del Servizio 
Polizia Locale; 
10. di dare atto che il RUP non si trova nelle cause di astensione previste dagli artt. 51 e 52 del Codice 
di Procedura Civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. L.vo 
n. 165/2001; 
11. di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
12. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 IL Responsabile di Servizio - Elevata 

Qualificazione  SETTORE AMBIENTE, 
IMPIANTISTICA SPORTIVA E 
SICUREZZA TERRITORIALE 

(Regis Ivana) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


